PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 ноября 2015 года  №  389
Об основных направлениях налоговой политики муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016 год              и плановый период 2017 и 2018 годов

 В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
      Администрация муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области

    п о с т а н о в л я е т:

1. Одобрить основные направления налоговой политики муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению.

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Сычевские вести».

Глава муниципального образования

«Сычевский район»  Смоленской области                                                       Е.Т. Орлов

Приложение

к постановлению Главы

муниципального образования

«Сычевский район»

Смоленской области

От 17 ноября 2015 года  №389

Основные направления  налоговой политики

муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
1. Общее положение

Основные направления  налоговой политики муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2016 год и на плановый период            2017 и 2018 годов подготовлены в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Основные направления  налоговой политики муниципального образования «Сычевский район»  Смоленской области на 2016 год и на плановый период             2017 и 2018 годов являются базой для формирования  бюджета муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  и определяют общий порядок разработки основных характеристик и прогнозируемых параметров бюджета                  на 2016 год.
На 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов определены следующие главные задачи  налоговой политики:

- обеспечение бюджетной сбалансированности;

- проведение комплекса мер, направленных на увеличение бюджетных доходов;

- повышение эффективности системы налогового администрирования.
2. Основные направления налоговой политики

Основные направления налоговой политики определены с учетом ранее поставленных задач и целей, сущность которых состоит в сохранении и развитии налогового потенциала, обеспечивающего бюджетную устойчивость                              в среднесрочной перспективе. Важнейшим фактором проводимой налоговой политики является необходимость поддержания сбалансированности бюджета.

Первоочередными задачами налоговой политики в области доходов являются:

- реализация политики, направленной на увеличение налоговой базы бюджета муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области;

- своевременная реализация изменений федерального и регионального налогового законодательства в части налогов, поступающих в бюджет муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области;

- совершенствование взаимодействия с налоговыми органами, усиление мер воздействия на плательщиков, имеющих задолженность по платежам, поступающим в бюджет муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области;

- повышение эффективности деятельности межведомственной  комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины, легализации заработной платы            и принятия действенных мер к налогоплательщикам при Администрации муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области в целях сокращения недоимки по налогам;

- совершенствование процедуры администрирования доходов бюджета муниципального образования "Сычевский район" Смоленской области, усиление           ее контрольной функции;

- проведение анализа использования муниципального имущества, переданного в оперативное управление, с целью выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества;

- увеличение поступлений доходов от повышения эффективности управления муниципальной собственностью.

3

 DATE \@ "dd.MM.yy" 14.12.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 14.12.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 14.12.15стр. 10 из 3
- 10 -стр. 10 из 3